
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Калининграда средняя общеобразовательная школа № 21  

им. А.А. Леонова 

ПРИКАЗ 

от 28 августа 2024 г.                                                № 306 - О  

г. Калининград 

 

Об утверждении программ и внесении изменений 

В соответствии с подп. б п. 3 ст. 1 Федерального закона от 24.09.2022 № 371-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в 

Российской Федерации», пунктом 11 приказа Минпросвещения от 22.03.2021 № 115 

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

на  основании  решения  педагогического  совета  (протокол  от  28.08.2024  № 1)       

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить основную образовательную программу среднего общего 

образования «МАОУ СОШ №21». 

2. Внести изменения в ООП ООО: 

2.1. В целевой раздел: 

 планируемые результаты в части предметов «Труд (Технология», 

«Основы безопасности и защиты Родины», учебного курса «Говори и пиши 

правильно». 

2.2.В содержательный раздел: 

 федеральные программы «Труд (Технология)», «Основы безопасности и 

защиты Родины»;  

 рабочие программы учебного курса «Говори и пиши правильно» для 5-

9-х классов 

2.3. В организационный раздел: 

 учебный план ООО на 20024-2025 учебный год; 

 календарный учебный график ООО на 2024-2025 учебный год; 

 календарный план воспитательной работы 

 3. Утвердить изменения к основной образовательной программе основного 

общего образования. 

4. Внести изменения в ООП НОО: 

4.1.  В целевой раздел: 

 планируемые результаты в части предмета «Труд (Технология». 

4.2. В содержательный раздел: 

 федеральную рабочую программу «Труд (Технология)» 

4.3. В организационный раздел: 

 учебный план НОО на 20024-2025 учебный год; 



 календарный учебный график НОО на 20024-2025 учебный год; 

 календарный план воспитательной работы 

5. Утвердить указанные изменения в ООП НОО. 

4. Утвердить рабочие программы учебных курсов для 10-11 классов: 

 Текст. Теория и практика; 

 Готовимся к итоговому сочинению по русскому языку; 

 Решение нестандартных задач по математике; 

 Практикум по обществознанию; 

5. Утвердить График оценочных процедур МАОУ СОШ № 21 на 

2024-2025 учебный год. 

6. Утвердить План функционирования ВСОКО на 2024-2025 

учебный год. 

7. Заместителям директора по УВР обеспечить реализацию 

основных образовательных программ начального, основного и среднего 

общего образования. 

8. Слободской Н.В. разместить копии основных образовательных 

программ, рабочих программ на официальном сайте МАОУ СОШ № 21.  

9.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                       Минченко В.В. 

 

С приказом ознакомлены: 

 


		2024-09-25T12:42:29+0200




